
Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2013190 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052100190

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2013

O MUNICIPIO DE CAÉM torna público a anulação da
TOMADA DE PREÇO 001/2013 com abertura prevista para o dia
22/03/2013 ás 09h, cujo objeto é contratação de empresa para cons-
trução de Praça na Sede. A anulação se faz necessário devido à
necessidade de adequação no projeto, e em cumprimento a lei, terá
nova publicação.

Caém-BA, 20 de maio de 2013.
GILMARA CEDRAZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 65/2013

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro
na Lei nº. 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 06 de junho de
2013, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Pça.
Dr. Deocleciano Teixeira, nº. 08 - centro, serão recebidas as propostas
relativas ao Edital de Pregão Presencial nº 065/2012, tendo objeto o
fornecimento de forma continuada e parcelada de combustíveis (ga-
solina comum, diesel comum, diesel S-10 e lubrificantes) destinados
ao abastecimento e manutenção da frota de veículos deste município.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00.

Caetité-BA, 16 de maio de 2013.
ANDRESSA CAROLINE XAVIER DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 56/2013 - COSEL/SAÚDE

Objeto: Aquisição de veículo tipo Van, para atender a Coordenação
de Alimentação e Nutrição da Secretária de Saúde do município de
Camaçari - Bahia. Acolhimento: 05/06/2013 a partir das 08h; Aber-
tura: 06/06/2013, às 13:30h; Disputa: 06/06/2013, às 14:30h. Edi-
tal/Informações: www.licitacoes-e.com.br Tel: (71) 3621-6655.

Camaçari-BA, 20 de maio de 2013.
MARIA SANTOS CORREIA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 031/2013 no dia 31 de maio de 2013,
às 11:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO AMBIENTAL DA ZONA URBANA E RURAL DO
MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA, na forma do Anexo 01
e Termo de Referência do Edital, o edital estará à disposição na
COPEL - situada na Praça 09 de Maio, s/nº, Nova Morada - Capim
Grosso - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a
sexta feira.

MARCUS VINICIUS QUEIROZ ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

OBJETO: Contratação dos serviços prestados em hospedagem e ali-
mentação no Município de Dom Basílio. ABERTURA DAS PRO-
POSTAS: 03/06/2013 às 09h00min LOCAL: sede da Prefeitura si-
tuada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013

OBJETO: Contratação de palco, sonorização e iluminação profis-
sional, sanitários químicos, toldos, geradores, grid em alumínio, pra-
ticáveis para luz, placas de fechamento linear e Ornamentação, nos
dias 15 a 24 de junho de 2013 para as Comemorações dos festejos
juninos - Festa de tradição cultural deste município. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 03/06/2013 às 11h00min. LOCAL: na sede da
Prefeitura situada na situada na Rua Manoel Araújo, 01 - Centro -
Dom Basílio- BA. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. .

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em vei-
culação de publicações legais e institucionais, visando divulgar os
atos o?ciais do município de Dom Basílio em Jornal de Circulação
Regional. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/06/2013 às 14:00 ho-
ras. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo n° 01,
Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interes-
sados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de construção a atender as ne-
cessidades de todas as secretarias deste município. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 04/06/2013 às 08h30min. LOCAL: sede da Prefeitura
situada na Rua Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

OBJETO: Contratação dos serviços prestados no fornecimento de
telecomunicação em acesso dedicado à Internet, com conexão 24h por
dia, 07 dias por semana a serviço da secretaria de Educação, Agri-
cultura, Saúde, Vigilância Sanitária e o Centro Educacional Padre
Manoel Olímpio deste munícipio. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
04/06/2013 às 11h00min. LOCAL: sede da Prefeitura situada na Rua
Manoel Araújo n° 01, Centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
08h00min às 12h00min.

Dom Basílio-BA, 20 de maio de 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial nº 33/2013, no dia 04 de
Junho de 2013, ás 10:00hs, objetivando a Contratação de seguros para
os veículos e máquinas da frota deste município. Este Edital está a
disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.

Em 20 de maio de 2013.
ADENES OLIVEIRA DE SOUZA

PREGÃO PRESENCIAL No- 34/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto - BA
comunica que realizará Pregão Presencial nº 34/2013, no dia 04 de
Junho 2013, ás 15:00h, objetivando a aquisição de 01 (um) veículo
caminhão tipo furgão para atender as necessidades da Secretaria Mu-
nicipal de Transportes e Serviços Públicos deste município. Este Edi-
tal está a disposição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e
poderá ser adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e
das 14:00 as 18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro
-Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 -
3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Pregoeiro.

Em 20 de maio de 2013.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2013

A CPL comunica a revogação da TP 05/2013, OBJETO:
Serviços de engenharia em pavimentação asfáltica em polímero com
drenagem na Rua Mª Adelina de Souza e Pça. do Povo, com base no
art. 49 da Lei 8.666/93.

FABRICIO G. MOREIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 22/2013

A PMI, comunica que por razões de adequação no edital,
fica suspenso o Pregão Presencial 22/2013, para contratação de em-
presa especializada para fazer o transporte escolar da educação básica
da rede municipal de ensino que seria realizado às 09 horas do dia
31/05/2013.

Ipirá-BA, 20 de maio de 2013.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 014/2013. Objeto:
Prestação de serviços, mediante locação de veículos com condutor e
sem condutor, destinados a atender as necessidades do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, Prefeitura Municipal de Irecê e suas unidades.
Sessão: 04/06/2013, às 08:30h. Tipo: Menor Preço Por Lote. In-
formações e Sessão no Setor de Licitações, situada à Praça Teotônio
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou através do e-
mail: licitacaoirece@hotmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013-SRP

O MUNICÍPIO DE IRECÊ-BA faz saber que realizará li-
citação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 024/2013. Objeto:
Registro de Preços, visando às aquisições futuras de Materiais de
limpeza, higiene pessoal, embalagens e utensílios de limpeza, des-
tinados a atender as necessidades das secretarias do Município de
Irecê e suas unidades. Sessão: 04/06/2013, às 14:30h. Tipo: Menor
Preço Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações, situada
à Praça Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA ou
através do e-mail: licitacaoirece@hotmail.com.

MURILO BAGANO ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2013 P.A.Nº073/2013

Torna público no dia 04/06/2013, às 09hs., rua Manoel Car-
neiro, 327, Centro, objeto: aquisição de medicamentos, material pen-
so, material de laboratório e material Odontológico para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do município de Itabela-BA.
Edital: valor R$50,00. Informações tel: 7332702350. Demais fa-
s e s : w w w. d o e m . o rg . b r / b a / i t a b e l a .

Itabela-BA, 20 de maio de 2013.
JAYRIANA REIS VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de
construção, materiais elétricos e equipamentos de construção para
atender as necessidades dos setores vinculados a Secretaria de Saúde
deste Município. TIPO: Menor Preço por Lote DATA: 04/06/2013
HORARIO: 14:00 AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões do
Casa dos Conselhos situada na rua Seabra, nº. 43, Centro, Itaberaba -
BA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Comissão de Licitação

da Secretaria Municipal de Saúde Situada na RUA BAHIA, N° 149,
LOTEAMENTO BAHIA, ITABERABA, BAHIA, no horário das
08:00 as 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
materiais de laboratório de análise clinica e citologia para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. TIPO: Menor
Preço por Lote DATA: 05/06/2013 HORARIO: 14:00 AUDIÊNCIA
PÚBLICA: Sala de Reuniões do Casa dos Conselhos situada na rua
Seabra, nº. 43, Centro, Itaberaba - BA. AQUISIÇÃO DO EDITAL:
na sala da Comissão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde
Situada na RUA BAHIA, N° 149, LOTEAMENTO BAHIA, ITA-
BERABA, BAHIA, no horário das 08:00 as 12:00.

JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CONSTRUÇÃO DA SE-
DE CREAS o pregoeiro da PM de Itabuna torna público, que rea-
lizará em 06/06/2013, às 10:00 (Dez horas) em sua sede, Tomada de
preços PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
DEVIDAMENTE HABILITADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CENTRO DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS, NO
CONJUNTO HABITACIONAL PEDRO FONTES I, BAIRRO SÃO
ROQUE, NO MUNICÍPIO DE ITABUNA - BAHIA. Cópias do Edi-
tal e seus Anexos à disposição na sede, das 08:00 às 14:00 horas.
Informações pelo e-mail: Itabuna.licitacoes@gmail.com.

Itabuna-BA, 20 de maio de 2013.
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS


